

dn. 18 SIE. 2023

Nr zał.

Zielonki, 27.06. 2023 r.

Protokół nr 62/2023

**Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia, z dnia 28. 07. 2023 r.**

Posiedzenie Komisji, 28. 07. 2023 r. Rozpoczęcie godz. 9. 00. Sala Rady Gminy Urzędu Gminy. Obecni wszyscy członkowie Komisji, Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych - Łukasz Rudzki, wójt - Arnold Kuźniarski. Obecni byli radni innych komisji. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Łysek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Rentowność, przychody vs. koszty Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach sp. z o.o. za rok 2022 i bieżący.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia przez przewodniczącego Komisji. Prawomocność obrad stwierdzona w obecności wszystkich członków komisji.

Ad 2.

Przyjęto przedstawiony przez przewodniczącego porządek pracy.

Ad 3.

Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych – Łukasz Rudzki przedstawił sytuację finansową Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych za rok 2022 oraz zwrócił uwagę na wzrost kosztów działania przedsiębiorstwa w 2023 r. przy równoczesnym braku zgody na zmianę stawek opłat za wodę i ścieki płaconych przez mieszkańców.

W latach 2020 do 2022 następuje zarówno wzrost przychodów jak i wzrost kosztów.

Rok 2022 zamyka się wynikiem: przychody: 15 006 522,71; koszty: 14 745 897,23

Wynik ogółem 260 625,48

W bieżącym roku złożony został nowy wniosek taryfowy zakładający po stronie klienta wzrost kosztu odbioru wody i ścieków na poziomie 45,5% w stosunku do obecnie płaconych stawek.

Wniosek nie został zaakceptowany przez organ wydający decyzję – Przedsiębiorstwo Wody Polskie. W związku z przede wszystkim drastycznym wzrostem kosztów energii w

2023 roku PUK ponosi straty i wynik ogółem po I półroczu 2023 r. jest ujemny zamyka się deficytem 500 tysięcy złotych.

Krzysztof Olawski poprosił o porównywanie stawki za odbiór wody i ścieków w Gminie Zielonki i gminach sąsiednich.

Prezes Łukasz Rudzki w odpowiedzi przedstawił porównanie z, którego wynika, że koszt odbioru wody i ścieków w Gminie Zielonki plasuje się w dolnych poziomach cenowych.

Proponowany wzrost ceny odbioru wody i ścieków o 45,5% wydaje się za wysoki, koszty operacyjne PUK, marża nie wskazują na konieczną tak drastyczną podwyżkę.

Wskazywany przez prezesa PUK wzrost kosztu energii jest jednym z elementów struktury kosztów i jej udział powinien być uwzględniony proporcjonalnie w całej strukturze kosztów.

Mirosław Golanko poprosił o przedstawienie nowego wniosku taryfowego, który nie zyskał akceptacji organu stanowiącego oraz wniosku taryfowego w oparciu o który pobierane są bieżące opłaty od odbiorców wody i ścieków w Gminie Zielonki.

Tadeusz Łysek poprosił o przygotowanie struktury wzrostu kosztów PUK w poszczególnych kategoriach, które stanowią podstawę do proponowanej podwyżki cen za wodę i ścieki.

Ad 4.

Radni ustalili potrzebę kolejnego posiedzenia Komisji Budżetowej w sprawie wyniku finansowego PUK w 2023 r. oraz proponowanych nowych stawek za wodę i ścieki dla mieszkańców Gminy Zielonki.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji zakończył obrady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Tadeusz Łysek